

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ
Общество с ограниченной ответственностью «БизнесМаркет»
Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.21AB90

Адреса места осуществления деятельности:

Россия, 142300, Московская обл., г. Чехов, Симферопольское ш., д. 2

Россия, 303034, Орловская обл., г. Мценск, ул. Кисловского, д. 33

Россия, 107497, г. Москва, ул. Монтажная, д. 2а, стр. 1

Россия, 107497, г. Москва, ул. Монтажная, д. 2а, стр. 2

Телефон/факс: (499) 391-50-53, e-mail: cs.bismark@mail.ru

Протокол испытаний
№ 9850-313-1-16/БМ от 20.04.2016 г.

Перепечатка или размножение протокола без письменного разрешения
испытательной лаборатории не допускается.
Протокол испытаний распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.

1. Объект испытаний (тип, модификация, модель, марка): изделия из обожжённой глины: кирпич лицевой облицовочный, т.м. «Vandersanden Steenfabriken NV» EN 771-1
2. Наименование и адрес изготовителя: «Vandersanden Steenfabriken NV», адрес: Riemsterweg 300, B-3740 Spowen-Bilzen, Belgium, Бельгия
3. Наименование и адрес заказчика испытаний: Общество с ограниченной ответственностью «БрикСити», адрес: 101000, г. Москва, переулок Архангельский, д.6, стр.1, офис 6, Российская Федерация
4. Цель испытаний: подтверждение на соответствие требованиям ТУ 5741-001-59614832-2013 (п.1.3, 1.5, 1.8, 1.9.1, 1.9.2, 1.9.3, 1.10.2)
5. Метод (методика) испытаний: в соответствии с ТУ 5741-001-59614832-2013 (п.1.3, 3.1-3.5)
6. Место проведения испытаний: по месту осуществления деятельности
7. Дата получения объекта испытаний: от 06.04.2016 г.
8. Сроки испытаний: 06.04.2016 г. – 20.04.2016 г.
9. Условия окружающей среды: температура (21±25) °С, влажность (53±55) %, давление (736±748) мм. рт. ст.

10. Результаты испытаний:

№ п/п	Наименование показателя (характеристик) и критерий соответствия по НД	Пункт требований НД	Метод исследования	Результат испытания (наблюдения) и/или вывод о соответствии
1	2	3	4	5
п.1 Технические требования				
	Показатели внешнего вида кирпича должны соответствовать требованиям.	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.1.3	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.1.3	Отсутствуют (Соответствует)
1	Отбитости на лицевой поверхности: не допускается.			
2	Трещины на лицевой поверхности: не допускается.			
	Номинальные размеры кирпича должны соответствовать требованиям.	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.1.5	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.3.1	210 (Соответствует) 100 (Соответствует) 65 (50) (соответствует)
3	Длина, мм: 210.			
4	Ширина, мм: 100.			
5	Толщина, мм: 65 (50)			
6	На лицевых кирпичах не допускаются высолы.	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.1.8	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.3.4	Отсутствуют (Соответствует)
п.1.9 Характеристики				
7	Марка кирпича по прочности должна быть 100, 125, 150 или 175. Марка кирпича устанавливается по значениям пределов прочности при сжатии и изгибе. Предел прочности при сжатии и изгибе кирпичей (без вычета площади пустот) должен быть не менее величин, указанных в таблице 6 ГОСТ 530-2007.	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.1.9.1	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.3.2	Соответствует
8	Водопоглощение кирпича должно быть не менее 6,0 и не более 14%.	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.1.9.2	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.3.3	8,0 (Соответствует)
9	Изделия в насыщенном водой состоянии должны выдерживать без каких-либо признаков видимых повреждений (расслоение, шелушение, растрескивание, выкрашивание) не менее 50 циклов попеременного замораживания и оттаивания (лицевой кирпич).	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.1.9.3	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.3.3	Соответствует
10	Удельная эффективная активность естественных радионуклидов (Аэфф.) сырьевых материалов, применяемых для изготовления кирпича, не должна превышать 370 Бк/кг.	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.1.10.2	ТУ 5741-001-59614832-2013 п.3.5	Соответствует

11. Вывод:

По результатам проведенных испытаний объект, изделия из обожженной глины: кирпич лицевой облицовочный, т.м. «Vandersanden Steenfabriken NV» EN 771-1, изготовитель «Vandersanden Steenfabriken NV», адрес: Riemsterweg 300, B-3740 Spowen-Bilzen, Belgium, Бельгия, соответствует требованиям ТУ 5741-001-59614832-2013 (п.1.3, 1.5, 1.8, 1.9.1, 1.9.2, 1.9.3, 1.10.2) (в т.ч. требованиям ТУ 5741-001-59614832-2013 (п.1.3, 3.1-3.5)).

Зам. руководителя ИЛ ООО «БизнесМаркет»

Фильчев Д.В.

Конец протокола испытаний.

